
Anno Prop. : 2022
Num. Prop. : 913

Determinazione n.   656 del 17/06/2022

OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO  DI  RIFIUTI  PERICOLOSI/SPECIALI  PER  LA  PROVINCIA  DI 
PESARO E URBINO AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016- 
SMART CIG Z3636A65C4

IL SEGRETARIO GENERALE IN SOSTITUZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 - 

INFORMATICO - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - TRIBUTI - FINANZIAMENTI - 

ESPROPRI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

CANCELLIERI MICHELE 

Premesso che è necessario provvedere allo smaltimento di apparecchiature definite rifiuti pericolosi  

e che per tale servizio è necessario rivolgersi a ditte dotate di apposite autorizzazioni;

Preso  atto  che  la  ditta  Marche  Multiservizi  di  Pesaro  è  specializzata  ad  effettuare  tale 
servizio e essendo la ditta municipalizzata offre tutte le garanzie per un corretto smaltimento;

Ritenuto pertanto di affidare alla Marche Multiservizi il servizio in oggetto e di stanziare 
una somma presunta per il fabbisogno per 12 mesi  stimata in euro 800,00 iva inclusa, da utilizzarsi 
secondo le effettive esigenze;

Dato atto che per la spesa è inferiore ad € 5.000,00 e che pertanto non vi è l’obbligo di 
effettuare l’acquisto tramite MEPA;

 Ritenuto di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 
50/2016;

Ritenuto necessario finanziare tale affidamento tramite riduzione dell’impegno n. 120/2022 
sul capitolo 3373 “Trasporti, traslochi e facchinaggio” per l’importo di euro 800,00 iva inclusa;

 Verificato che la fornitura in oggetto non rientra nelle tipologie per cui è necessario redigere 
il documento di valutazione dei rischi D.U.V.R.I ai sensi comma 3 bis dell’artt. 26 del D.Lgs 81/08.

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della 
legge 241/1990 da parte del sottoscritto, nei confronti dei destinatari del presente atto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 656 del 17/06/2022

Ritenuto conveniente per l’ Ente affidare il servizio in oggetto al prezzo indicato ai sensi 
dell’art. 36 c2 lett. A del D.Lgs 50/2016 ;

Per quanto sopra esposto:

Visto il D.Lgs 50/2016 codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione anni 2022-2024 approvato con Decreto di Governo n. 

62 del 31/03/2022;

Vista la disposizione Pg. n. 9365/2022 di delega alla D.ssa Omiccioli Patrizia , titolare della P.O. 7.1. 

“ Bilancio e Contabilità economica per la firma dei pareri e dei visti contabili;

Vista l’attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., rilasciata 
dalla titolare della P.O.7.1 “ Bilancio e Contabilità economica”, concernente la compatibilità 

dei pagamenti con gli  stanziamenti  di  cassa e nel  rispetto  della  competenza potenziata  e 
s.m.i.;

Visti gli  allegati  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  di  cui  
all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, del  
Decreto Legge 10/10/2012 n. 174;

Visti gli artt. 36, 37 e 38 del vigente Regolamento di contabilità di questo Ente;

Visto l’art. 147 bis, in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. citato;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa ed 

in  particolare il  comma 7,  sull’esecutività  delle  determinazioni  comportanti  impegni  di  

spesa;

Ritenuto di dover disporre personalmente l’atto che trattasi, poiché adempimento spettante 

al sottoscritto in sostituzione del Direttore Generale Domenicucci Marco come da disposizione prot. 

n. 9365 del 23/3/2022

D E T E R M I N A

1. Di  affidare  ai  sensi  dell’art.  36  c2  lett.  A del  D.Lgs  50/2016  alla  ditta  Marche 
Multiservizi  Spa  via  dei  Canonici,  144  -  61122  Pesaro  –  P.iva  02059030417cod. 
fornitore 125511 il servizio di smaltimento di rifiuti pericolosi/speciali per la Provincia 
di Pesaro e Urbino per una spesa complessiva di euro 800,00 iva inclusa;

2. Di impegnare sul cap 3373 avente ad oggetto “ Trasporti,  traslochi e facchinaggi” la 
somma di euro 800,00 iva inclusa previa riduzione dell’impegno n. 120/2022 per lo 
stesso importo;

3. Di incaricare l’Economo dell’esecuzione del presente atto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 656 del 17/06/2022

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della 
legge 241/90 è il sottoscritto e gli atti concernenti la presente fattispecie possono essere  
visionati presso la struttura 5.3 P.O. Economato Provveditorato Patrimonio;

5. Di dare atto che la presente spesa ha esigibilità nell'esercizio 2022;

6. Di inviare il presente atto alla titolare della P.O.7.1. “ Bilancio e Contabilità economica” 
per il visto, di cui all'art.183 comma 7 del D,Lgs. 276/2000 attestante la copertura 
finanziaria, dato atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento della 
data di apposizione del predetto visto;

7. Di rappresentare ai sensi dell'articolo 3 comma 4 della legge 241/90 che la presente 
determinazione può essere impugnata dinanzi al TAR entro 60 giorni con ricorso 
giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario amministrativo al Capo 
dello Stato; 

Il Segretario Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 656 del 17/06/2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

 OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL 
SERVIZIO DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI/SPECIALI PER LA 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A DEL D.LGS 
50/2016- SMART CIG Z3636A65C4

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 913 / 2022
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  17/06/2022

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il  sottoscritto............................................in  qualità  di.  funzionario/P.O./Dirigente  della  Provincia  di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  
digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          
Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI  DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

Anno    : 2022 
N.Prop. : 913

Il sottoscritto OMICCIOLI PATRIZIA in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI/SPECIALI PER LA PROVINCIA DI PESARO E 
URBINO AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016- SMART CIG Z3636A65C4

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)    SI

Pesaro li, 17/06/2022 

per il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 OMICCIOLI PATRIZIA
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 BILANCIO – CONTABILITA’ ECONOMICA – RENDICONTO

 ADEMPIMENTI FISCALI 

PROPOSTA n.  913 del 2022

 
Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI/SPECIALI PER LA PROVINCIA DI PESARO E 
URBINO AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016- SMART CIG Z3636A65C4

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE    FAVOREVOLE     in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta  di 

determinazione, in  quanto  non  incide  negativamente  sul  risultato  di  competenza 

dell’esercizio, come previsto dalla Legge n.145/2018.

Pesaro li, 17/06/2022

 

per il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 OMICCIOLI PATRIZIA
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
SERVIZIO 7: GESTIONE RAGIONERIA 

Determinazione n. 656 del 17/06/2022

 
SERVIZIO 5 - INFORMATICO -PROVVEDITORATO - ECONOMATO - TRIBUTI - 

FINANZIAMENTI - ESPROPRI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI/SPECIALI PER LA PROVINCIA DI PESARO E 
URBINO AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016- SMART CIG Z3636A65C4

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Impegno N. 1030 / 2022
Capitolo: 3373/0
AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI/SPECIALI PER LA PROV. DI PU
Importo: €800,00

Var. Impegno N. 120 / 2022
Capitolo: 3373/0
RIDOTTO A FAVORE IMPEGNO N. 1030/2022
Importo: -€800,00

Pesaro li, 17/06/2022
 

copia informatica per consultazione



per il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 OMICCIOLI PATRIZIA
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 656 DEL 17/06/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL SERVIZIO 
DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI/SPECIALI PER LA PROVINCIA DI PESARO E 
URBINO AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016- SMART CIG 
Z3636A65C4

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 17/06/2022

L’Addetto alla Pubblicazione 
PASCUCCI KATJA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 656 DEL 17/06/2022           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 656 DEL 17/06/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARCHE MULTISERVIZI SPA DEL SERVIZIO 
DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI/SPECIALI PER LA PROVINCIA DI PESARO E 
URBINO AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016- SMART CIG 
Z3636A65C4

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 17/06/2022 al 02/07/2022 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 05/07/2022

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


